
Stránka 1 z 18

Smlouva na dodávku mycího centra

I. SMLUVNÍ STRANY

1. Kupující

Sociální služby Vyškov, příspěvková organizace
zastoupená: Mgr. Danou Indrákovou, ředitelkou
se sídlem: Polní 252/1, 682 01 Vyškov
IČO: 226556
DIČ: není plátce DPH
plátce DPH:
bankovní spojení (číslo účtu):
kontaktní osoba: Alena Janušová
telefon: 515 143 011, 517 333 100
e-mail:

(dále jen „Kupující“)

a

2. Prodávající

Miroslav Bílek
zastoupená: čnosti
se sídlem:
IČO: 68135122
DIČ: CZ6012281231
plátce DPH: ANO
fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona nezapsaná v obchodním rejstříku
bankovní spojení (číslo účtu):

e-mail:
telefon:

(dále jen „Prodávající“)

(Kupující a Prodávající společně dále také jako „Smluvní strany“)

uzavřeli v souladu s § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) tuto smlouvu na dodávku kuchyňského
vybavení (dále jen „Kupní smlouva“).

II. ÚVODNÍ UJEDNÁNÍ

3. Kupní smlouva je uzavřena na základě výsledků výběrového řízení (dále jen „Výběrové řízení“)
veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Mycí centrum“ (dále jen „Veřejná zakázka“).



  Stránka 2 z 18 

Jednotlivá ujednání Smlouvy tak budou vykládána v souladu s podmínkami Výběrového řízení a 
nabídkou Prodávajícího podanou ve Výběrovém řízení na Veřejnou zakázku. 
 

4. Účelem Kupní smlouvy je zabezpečení dodávky mycího centra nádobí se sušící zónou (dále jen 
„Předmět koupě“), které umožní řádný provoz kuchyně Kupujícího. 

 
 

III. PŘEDMĚT KOUPĚ 
 
5. Předmětem koupě je profesionální mycí stroj včetně sušící zóny bez vstupního a třídícího stolu; 

dále třídící nerezový stůl s dřezem a tlakovou sprchou s tlakovou hadicí; a předmycí stůl 
s dřezem a tlakovou sprchou s tlakovou hadicí, vše včetně veškerých součástí a příslušenství, a 
to dle specifikace v příloze Kupní smlouvy (Příloha č. 1 Kupní smlouvy), která tvoří nedílnou 
součást Kupní smlouvy (dále jen „Specifikace Předmětu koupě včetně ceny plnění“). 

 
6. Předmět koupě musí být k okamžiku odevzdání Kupujícímu nový, v množství, jakosti a provedení 

vyplývajícím ze Specifikace Předmětu koupě včetně ceny plnění. Předmět koupě musí být dále 
v takové jakosti a provedení: 
6.1. jež odpovídá vlastnostem, které Prodávající nebo výrobce popsal nebo které Kupující 

očekával s ohledem na povahu Předmětu koupě. Předmět koupě musí zejména odpovídat 
plnění nabídnutému Prodávajícím v nabídce podané do Výběrového řízení, na jehož 
základě je Kupní smlouva uzavřena; 

6.2. jež se hodí k účelu vyplývajícímu z Kupní smlouvy; 
6.3. jež splňuje veškeré podmínky kvality mytí, požadavky na HACCP, hygienické a jiné 

příslušné právních předpisy platné a účinné ke dni odevzdání Předmětu koupě. 
 

7. Prodávající je povinen dodat Kupujícímu pouze takový Předmět koupě, který splňuje veškeré 
požadavky Kupujícího na jeho použití Kupujícím a který zároveň vyhovuje platným a účinným 
právním předpisům či jiným technickým normám. Prodávající zajistí, aby Předmět koupě 
splňoval požadavky stanovené právními předpisy či technickými normami v platném a účinném 
znění ke dni předání a převzetí Předmětu koupě Kupujícím. 

 
 

IV. PŘEDMĚT ZÁVAZKU 
 
8. Prodávající se zavazuje odevzdat Předmět koupě se všemi jeho součástmi a příslušenstvím 

Kupujícímu a převést na Kupujícího vlastnické právo k Předmětu koupě. 
 
9. Kupující se zavazuje převzít Předmět koupě se všemi jeho součástmi a příslušenstvím, přijmout 

jej do svého vlastnictví a zaplatit Prodávajícímu sjednanou cenu a příslušnou DPH, je-li 
Prodávající povinen podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZoDPH“), hradit DPH. 
 

10. Povinnost Prodávajícího odevzdat Předmět koupě podle Kupní smlouvy zahrnuje tato plnění: 
10.1. dodat Předmět koupě Kupujícímu do místa plnění podle odstavce 24 Kupní smlouvy; 
10.2. vyložit Předmět koupě z dopravního prostředku, v němž byl Předmět koupě dodán do 

místa plnění podle odstavce 24 Kupní smlouvy, podle pokynů Kupujícího; 
10.3. umístit Předmět koupě v místě plnění podle odstavce 24 Kupní smlouvy podle pokynů 

Kupujícího; 
10.4. sestavit, namontovat, případně zapojit a zprovoznit Předmět koupě v místě plnění podle 

odstavce 24 Kupní smlouvy podle pokynů Kupujícího; 
10.5. seznámit Kupujícího s vlastnostmi či způsobem užívání dodaného Předmětu koupě; 



  Stránka 3 z 18 

10.6. předvést funkčnost Předmětu koupě  
10.7. provést komplexní školení zaměstnanců objednatele ke způsobu užívání Předmětu koupě, 

tj. zejména použití, údržby a čištění Předmětu koupě; 
10.8. předat doklady potřebné k převzetí a užívání Předmětu koupě, a to v českém jazyce 

s výjimkou odborných technických výrazů (dále jen „Doklady“). Doklady podle výslovné 
vůle smluvních stran tvoří příslušenství Předmětu koupě. Prodávající je povinen předat 
Kupujícímu zejména Doklady: 
10.8.1. ze kterých musí vyplývat způsob použití, údržby, identifikace výrobce apod. 

Předmětu koupě, přičemž všechny údaje musí být uvedeny v českém jazyce 
s výjimkou odborných technických výrazů; 

10.8.2. ze kterých musí vyplývat, že Předmět koupě, dodaný podle Kupní smlouvy, 
splňuje požadavky na jeho použití Kupujícím k danému účelu podle právních 
předpisů platných či technických norem a účinných ke dni odevzdání Předmětu 
koupě. 

11. Prodávající je povinen plnit povinnosti z Kupní smlouvy na svůj náklad a nebezpečí řádně a včas. 
 
 

V. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 
12. Kupní cena Předmětu koupě činí 618.000,- Kč bez DPH (dále jen „Kupní cena“). Kupní cena 

Předmětu koupě je stanovena jako součet cen položek uvedených ve Specifikaci Předmětu 
koupě včetně ceny plnění (Příloha č. 1 Kupní smlouvy). 
 

13. Je-li Prodávající povinen podle ZoDPH uhradit v souvislosti s poskytováním plnění podle Kupní 
smlouvy DPH, je Kupující povinen Prodávajícímu DPH uhradit spolu s Kupní cenou. Prodávající 
odpovídá za to, že sazba DPH bude ve vztahu ke všem plněním poskytovaným na základě Kupní 
smlouvy stanovena v souladu s právními předpisy platnými a účinnými k okamžiku uskutečnění 
zdanitelného plnění. 

 
14. Kupní cena zahrnuje veškeré náklady Prodávajícího spojené se splněním jeho povinností 

vyplývajících z Kupní smlouvy. Kupní cena tak zahrnuje mj. cenu za odevzdání Předmětu koupě 
dle odst.  10 Kupní smlouvy. Kupující není povinen hradit v souvislosti s Kupní smlouvou žádné 
jiné finanční částky než Kupní cenu a případně příslušnou DPH. Ujednáním tohoto odstavce není 
dotčeno právo Prodávajícího na případnou úhradu úroků z prodlení či jiných sankcí, a právo na 
náhradu škody nebo nemajetkové újmy způsobené Kupujícím. 

 
15. Vyplývá-li z informací zveřejněných správcem daně ve smyslu ZoDPH, že Prodávající je 

nespolehlivým plátcem DPH, je Kupující oprávněn příslušnou DPH uhradit přímo místně a věcně 
příslušnému správci daně Prodávajícího. 

 
16. Kupní cenu a případnou DPH je Kupující povinen uhradit Prodávajícímu do 30 dnů ode dne 

převzetí Předmětu koupě. 
 

17. Kupní cena a případná DPH je uhrazena dnem jejich odepsání z bankovního účtu Kupujícího. 
 

18. Prodávající vyúčtuje Kupujícímu Kupní cenu a případnou DPH fakturou (dále jen „Faktura“). 
Faktura vystavená Prodávajícím musí splňovat náležitosti daňového dokladu podle ZoDPH. 
V případě, že Prodávající není plátcem DPH, musí Faktura splňovat náležitosti účetního dokladu 
podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Faktura vystavená 
Prodávajícím musí vždy splňovat náležitosti stanovené § 435 Občanského zákoníku.  

 



  Stránka 4 z 18 

19. Fakturu je Prodávající povinen doručit Kupujícímu nejpozději 15 dnů před uplynutím doby 
uvedené v odstavci 16 Kupní smlouvy. 

 
20. Splatnost Faktury musí být stanovena tak, aby nenastala dříve, než uplyne doba stanovená 

v odstavci 16 Kupní smlouvy. 
 

21. Stanoví-li Faktura splatnost delší, než je jako minimální stanovena v předchozím odstavci, je 
Kupující oprávněn uhradit Kupní cenu a případnou DPH ve lhůtě splatnosti určené ve Faktuře. 

 
22. Bude-li Faktura obsahovat číslo bankovního účtu určeného k úhradě Kupní ceny a případné DPH, 

které není správcem daně ve smyslu ZoDPH zveřejněno jako číslo bankovního účtu, které je 
Prodávajícím používáno pro ekonomickou činnost, je Kupující oprávněn uhradit Kupní cenu 
a případnou DPH na bankovní účet zveřejněný správcem daně ve smyslu ZoDPH jako bankovní 
účet, který je Prodávajícím používán pro ekonomickou činnost. 

 
23. Nebude-li příslušná Faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo 

bude-li chybně stanovena Kupní cena, DPH, nebo jiná náležitost Faktury, je Kupující oprávněn 
tuto Fakturu vrátit Prodávajícímu k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. Prodávající 
je povinen opravit Fakturu podle pokynů Kupujícího a opravenou Fakturu neprodleně doručit 
Kupujícímu. Prodávající je povinen na opravené faktuře vyznačit novou dobu splatnosti. Nová 
doba splatnosti musí činit nejméně 15 dnů ode dne doručení faktury, přičemž musí být 
stanovena tak, aby nenastala dříve, než uplyne doba stanovená v odstavci 16 Kupní smlouvy. 

 
  

VI. MÍSTO PLNĚNÍ 
 
24. Prodávající je povinen předat Předmět koupě v sídle Kupujícího uvedeného v čl. I Kupní smlouvy. 

 
25. Prodávající je povinen dodat Předmět koupě do sjednaného místa plnění vhodným způsobem 

vzhledem k dopravní dostupnosti daného místa. 
 
 

VII. DOBA PLNĚNÍ 
 
26. Prodávající je povinen splnit povinnost dodat a provést montáž Předmětu koupě pro Kupujícího 

nejpozději do 30 dnů od nabytí účinnosti Kupní smlouvy. 
 

27. Prodávající je povinen dodat Předmět koupě v místě plnění podle odst. 24 Kupní smlouvy 
v pracovní den v době od 8 do 16 hodin. 

 
28. Prodávající je povinen Kupujícímu oznámit termín dodání Předmětu koupě alespoň 3 pracovní 

dny předem. 
 

29. Prodávající je povinen provést montáž Předmětu koupě v den dodání předmětu koupě v době 
uvedené v odst. 27 Kupní smlouvy. 

 
30. Připadne-li konec sjednané doby plnění na sobotu, neděli nebo svátek, není Prodávající 

v prodlení, dodá-li Předmět koupě nejblíže následující pracovní den v časovém rozmezí podle 
odstavce 27 Kupní smlouvy. 

 
31. Smluvní strany se dohodly, že § 1912 Občanského zákoníku a rovněž obchodní zvyklosti, jež jsou 

svým smyslem nebo účinky stejné nebo obdobné uvedenému ustanovení, se nepoužijí. 



  Stránka 5 z 18 

VIII. ODEVZDÁNÍ A PŘEVZETÍ PŘEDMĚTU KOUPĚ 
 
32. Prodávající splní povinnost odevzdat Předmět koupě: 

32.1. převezme-li Kupující Předmět koupě, nebo 
32.2. umožní-li Kupujícímu nakládat s Předmětem koupě v místě plnění uvedeném v odstavci 

24 Kupní smlouvy a Kupující v rozporu s odstavcem 35 odmítne Předmět koupě převzít 
nebo v rozporu s odstavcem 35 neposkytne potřebnou součinnost. 

 
33. Kupující je oprávněn provést před samotným převzetím Předmětu koupě kontrolu, zda Předmět 

koupě má veškeré požadované vlastnosti a splňuje veškeré požadavky podle platných a účinných 
právních předpisů a Kupní smlouvy. 
 

34. O předání Předmětu koupě je Prodávající povinen sepsat písemný doklad o předání. 
 

35. Kupující je oprávněn odmítnout převzít Předmět koupě nebo neposkytnout součinnost k jeho 
převzetí zejména v následujících případech: 
35.1. Předmět koupě nebude mít vlastnosti požadované Kupní smlouvou nebo 
35.2. Předmět koupě bude vykazovat znaky zjevného poškození či znečištění nebo 
35.3. Prodávající dodá Předmět koupě do jiného místa, než jak je sjednáno v odstavci 24 Kupní 

smlouvy nebo 
35.4. Prodávající dodá Předmět koupě mimo dobu sjednanou v odstavci 27 Kupní smlouvy nebo 
35.5. Předmět koupě nebude mít vlastnosti požadované platnými a účinnými právními předpisy 

nebo 
35.6. Prodávající nesplní povinnost stanovenou v odstavci 28 Kupní smlouvy nebo 
35.7. Prodávající provede montáž Předmětu koupě mimo dobu sjednanou v odstavci 29 Kupní 

smlouvy nebo  
35.8. Prodávající nesplní některou ze svých povinností podle odstavce 10 Kupní smlouvy. 

  
36. V případě, že Kupující Předmět koupě odmítne převzít, bude mezi Smluvními stranami sepsán 

záznam s uvedením důvodu nepřevzetí Předmětu koupě a s uvedením stanovisek Smluvních 
stran. Zpracování záznamu zajistí Prodávající. Nebude-li záznam podle tohoto odstavce sepsán, 
sdělí Kupující důvody pro odmítnutí převzetí Předmětu koupě Prodávajícímu na jeho žádost. 
Poté, co Prodávající odstraní vytknuté vady, dohodnou se Smluvní strany na opětovném termínu 
odevzdání Předmětu koupě. Dohodou na opětovném termínu odevzdání Předmětu koupě 
nedochází ke změně doby plnění podle odstavce 26 Kupní smlouvy. 

 
 

IX. NABYTÍ VLASTNICKÉHO PRÁVA A PŘECHOD NEBEZPEČÍ ŠKODY 
 
37. Vlastnické právo k Předmětu koupě Kupující nabývá okamžikem, kdy Prodávající splní podle 

odstavce 32 Kupní smlouvy povinnost odevzdat Předmět koupě. 
 

38. Nebezpečí škody na Předmětu koupě přechází na Kupujícího okamžikem, kdy Prodávající splní 
podle odstavce 32 Kupní smlouvy povinnost odevzdat Předmět koupě. 

 
39. Smluvní strany se dohodly, že § 2121 – 2123 Občanského zákoníku a rovněž obchodní zvyklosti, 

jež jsou svým smyslem nebo účinky stejné nebo obdobné uvedeným ustanovením, se nepoužijí. 
 
 
 
 



  Stránka 6 z 18 

X. VADY PLNĚNÍ A ZÁRUKA 
 
40. Předmět koupě musí být prostý všech faktických a právních vad a Prodávající je povinen zajistit, 

aby dodáním a užíváním Předmětu koupě nebyla porušena práva Prodávajícího nebo třetích 
osob vyplývající z práv duševního vlastnictví. Předmět koupě má právní vadu, pokud k němu 
uplatňuje právo třetí osoba. 
 

41. Prodávající poskytuje Kupujícímu záruku za jakost Předmětu koupě, jíž se Prodávající zaručuje, 
že Předmět koupě bude po záruční dobu způsobilý pro použití k účelu stanovenému Kupní 
smlouvou a že si zachová vlastnosti sjednané ve Specifikaci Předmětu koupě včetně ceny plnění 
a nebude mít právní vady. Záruční doba je sjednána ve délce 36 měsíců (dále jen „Záruční 
doba“). Záruční doba začíná běžet dnem, kdy Prodávající splní podle odstavce 32 Kupní smlouvy 
povinnost odevzdat Předmět koupě. 

 
42. Předmět koupě bude vadný, nebude-li: 

42.1. při převzetí Kupujícím nebo kdykoli v průběhu Záruční doby mít vlastnosti sjednané Kupní 
smlouvou nebo 

42.2. při převzetí Kupujícím nebo kdykoli v průběhu Záruční doby způsobilý pro použití k účelu 
stanovenému Kupní smlouvou nebo 

42.3. při převzetí Kupujícím nebo kdykoli v průběhu Záruční doby prostý právních vad. 
 

43. Kupující má práva z vadného plnění i v případě, jedná-li se o vadu, kterou musel s vynaložením 
obvyklé pozornosti poznat již při uzavření Kupní smlouvy nebo při převzetí Předmětu koupě. 

 
44. Prodávající nenese odpovědnost za vady způsobené Kupujícím nebo třetími osobami, ledaže 

Kupující nebo takové osoby postupovaly v souladu s dokumenty nebo pokyny, které obdržely od 
Prodávajícího. 

 
45. Kupující nemá práva z vadného plnění, způsobila-li vadu po přechodu nebezpečí škody na věci 

na Kupujícího vnější událost. To neplatí, způsobil-li vadu Prodávající nebo jakákoliv třetí osoba, 
jejímž prostřednictvím plnil své povinnosti vyplývající z Kupní smlouvy. 

 
46. Prodávající neodpovídá za vady spočívající v opotřebení Předmětu koupě, které je obvyklé u věcí 

stejného nebo obdobného druhu jako Předmět koupě. 
 
47. Prodávající odpovídá za vady spočívající v opotřebení Předmětu koupě, ke kterému do konce 

Záruční doby vzhledem k požadavkům Kupní smlouvy na jakost a provedení Předmětu koupě 
nemělo dojít. 

 
 

XI. UPLATNĚNÍ PRÁV Z VADNÉHO PLNĚNÍ 
 
48. Má-li Předmět koupě vadu a odpovídá-li Prodávající za tyto vady Předmětu koupě, má Kupující 

práva z vadného plnění. 
 

49. Kupující je oprávněn vady reklamovat u Prodávajícího jakýmkoliv způsobem. Prodávající je 
povinen přijetí reklamace bez zbytečného odkladu písemně potvrdit. V reklamaci Kupující uvede 
popis vady nebo uvede, jak se vada projevuje. 

 
50. Vada je uplatněna včas, je-li písemná forma reklamace odeslána Prodávajícímu nejpozději 

v poslední den Záruční doby nebo je-li mu reklamace sdělena jakoukoli jinou formou v poslední 
den Záruční doby. Připadne-li konec Záruční doby na sobotu, neděli nebo svátek, je vada včas 



  Stránka 7 z 18 

uplatněna, je-li písemná forma reklamace odeslána Prodávajícímu nejblíže následující pracovní 
den, nebo je-li mu reklamace sdělena jakoukoli jinou formou nejblíže následující pracovní den. 

 
51. Má-li Předmět koupě vady, za které Prodávající odpovídá, má Kupující právo 

51.1. na dodání nového Předmětu koupě bez vad, pokud to není vzhledem k povaze vady zcela 
zřejmě nepřiměřené, ale pokud se vada týká pouze části Předmětu koupě, může Kupující 
požadovat jen výměnu takové části; není-li to možné, může odstoupit od Kupní smlouvy, 
nebo 

51.2. na dodání chybějící části Předmětu koupě, nebo 
51.3. na odstranění vady bezplatnou opravou Předmětu koupě, nebo 
51.4. na přiměřenou slevu z Ceny, nebo 
51.5. odstoupit od Kupní smlouvy. 
 

52. Kupující je oprávněn požadovat odstranění vady dodáním nového Předmětu koupě nebo 
výměnu jeho části, vyskytla-li se stejná vada po její první opravě znovu nebo nemůže-li Kupující 
řádně užívat Předmět koupě pro větší počet vad. 

 
53. Kupující sdělí Prodávajícímu volbu nároku z vady v reklamaci, nebo bez zbytečného odkladu po 

reklamaci. Provedenou volbu nemůže Kupující změnit bez souhlasu Prodávajícího; to neplatí, 
žádal-li Kupující opravu vady, která se ukáže jako neopravitelná. 

 
54. Nesdělí-li Kupující Prodávajícímu, jaké právo si zvolil ani bez zbytečného odkladu poté, co jej 

k tomu Prodávající vyzval, musí Prodávající odstranit vady, a to podle své volby opravou nebo 
dodáním nového Předmětu koupě nebo jeho části; volba nesmí Kupujícímu způsobit 
nepřiměřené náklady. 

 
55. Kupující má právo na náhradu nákladů účelně vynaložených v souvislosti s oznámením vad 

Prodávajícímu. 
 
 

XII. PODMÍNKY ODSTRANĚNÍ VAD 
 
56. Prodávající je povinen odstranit Kupujícím reklamovanou vadu nejpozději do následujícího dne 

ode dne oznámení vady Prodávajícímu, a to prostřednictvím autorizovaného servisního 
technika. Není-li možné vadu odstranit ve lhůtě podle předchozí věty je Prodávající povinen tuto 
skutečnost Kupujícímu náležitě odůvodnit. 

 
57. Není-li možné vadu odstranit ve lhůtě podle předchozího odstavce, je Prodávající povinen 

odstranit reklamovanou vadu do 30 dní ode dne oznámení vady Prodávajícímu. Prodávající je 
povinen zajistit Kupujícímu náhradní plnění, spočívající v dodání náhradního Předmětu koupě, a 
to po celou dobu po kterou Prodávající zabezpečuje odstranění reklamované vady. 

 
58. Nebude-li vada odstraněna ve lhůtě podle předchozího odstavce, je Kupující oprávněn  

58.1. zajistit odstranění vady jinou odborně způsobilou osobou, nebo 
58.2. požadovat slevu z Ceny, nebo 
58.3. od Kupní smlouvy odstoupit. 
 

59. Nezajistí-li Prodávající Kupujícímu náhradní plnění podle odst. 57 Kupní smlouvy, je Kupující 
oprávněn zajistit si poskytnutí náhradního plnění po celou dobu po kterou Prodávající 
zabezpečuje odstranění reklamované vady jinou odborně způsobilou osobou na účet 
Prodávajícího. 

 



  Stránka 8 z 18 

60. Veškeré náklady vzniklé Kupujícímu v souvislosti s odstraněním vady způsobem podle odst. 58 
Kupní smlouvy je Prodávající povinen Kupujícímu uhradit. Prodávající se tak zejména zavazuje 
uhradit cenu účtovanou Kupujícímu jinou odborně způsobilou osobou podle odstavce 58.1. 
Kupní smlouvy, nebo cenu za poskytnutí náhradního plnění jinou odborně způsobilou osobou 
podle odstavce 59  Kupní smlouvy. 
 

61. Prodávající je povinen odstranit vadu bez ohledu na to, zda je uplatnění vady oprávněné či nikoli. 
Prokáže-li se však kdykoli později, že uplatnění vady Kupujícím nebylo oprávněné, tj. že 
Prodávající za vadu neodpovídal, je Kupující povinen uhradit Prodávajícímu veškeré jím účelně 
vynaložené náklady v souvislosti s odstraněním vady. 

 
62. Kupující je povinen poskytnout Prodávajícímu součinnost nezbytnou k odstranění vady. 

 
63. Do odstranění vady nemusí Kupující platit dosud nezaplacenou část Ceny a případnou příslušnou 

DPH odhadem přiměřeně odpovídající jeho právu na slevu. 
 

64. Při dodání nového Předmětu koupě nebo jeho části vrátí Kupující Prodávajícímu na náklady 
Prodávajícího Předmět koupě nebo jeho část původně dodanou. 

 
65. Prodávající je po odstranění vady povinen Kupujícímu písemně potvrdit, že došlo k odstranění 

vady, uvést způsob jejího odstranění a dobu, po kterou byla vada odstraňována. 
 

66. Záruční doba neběží od okamžiku sdělení reklamace Prodávajícímu do okamžiku odstranění 
vady. Odstraněním vady se rozumí zjednání nápravy Prodávajícím nebo uplatnění některého 
z práv podle odstavce 58 Kupní smlouvy Kupujícím. 

 
67. Prodávající je povinen převzít a odvézt Předmět koupě dodaný v rozporu s podmínkami 

stanovenými v Kupní smlouvě. 
 

68. Smluvní strany se dohodly, že § 1917 - 1924, § 2099 - 2101, § 2103 - 2117 a § 2165 - 2172 
Občanského zákoníku a rovněž obchodní zvyklosti, jež jsou svým smyslem nebo účinky stejné 
nebo obdobné uvedeným ustanovením, se nepoužijí. 

 
 

XIII. SANKCE 
 
69. Poruší-li Prodávající povinnost odevzdat Předmět koupě ve sjednané době, je Kupující oprávněn 

požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,1 % z Ceny za každý den prodlení. 
 

70. Poruší-li Prodávající povinnost odstranit ve stanovené lhůtě vady Předmětu koupě, je Kupující 
oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,1 % z Ceny, a to za každý den prodlení. 
Prodlení s plněním povinnosti podle předchozí věty je ukončeno dnem, kdy bude zjednána 
náprava Prodávajícím nebo uplatněno některé z práv podle odstavce 58 Kupní smlouvy 
Kupujícím. Úhradou smluvní pokuty nejsou dotčena práva Kupujícího z vadného plnění 
Prodávajícího. 

 
71. Poruší-li Prodávající povinnost zabezpečit náhradní plnění po celou dobu po kterou Prodávající 

zabezpečuje odstranění reklamované vady podle odst. 57 Kupní smlouvy, je Prodávající povinen 
uhradit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý den po který Prodávající měl a 
nezabezpečil náhradní plnění. 

 



  Stránka 9 z 18 

72. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje Prodávajícího povinnosti splnit dluh smluvní pokutou 
utvrzený. 

 
73. Kupující je oprávněn požadovat náhradu škody a nemajetkové újmy způsobené porušením 

povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta, v plné výši. 
 

74. Splatnost smluvních pokut podle Kupní smlouvy bude 15 dnů od doručení písemné výzvy 
k zaplacení smluvní pokuty straně povinné. 
 

75. Poruší-li Kupující povinnost zaplatit Cenu ve sjednané době, je Kupující oprávněn požadovat po 
Prodávajícím uhrazení zákonného úroku z prodlení ve výši podle právních předpisů. 

 
 

XIV. ODSTOUPENÍ OD KUPNÍ SMLOUVY 
 
76. Kupující je oprávněn od Kupní smlouvy odstoupit z důvodů stanovených právními předpisy nebo 

Kupní smlouvou. 
 

77. Kupující je oprávněn odstoupit od Kupní smlouvy zejména: 
77.1. bude-li Prodávající v prodlení s dodáním Předmětu koupě o více než 15 dnů, 
77.2. ukáže-li se jako nepravdivé jakékoliv prohlášení Prodávajícího uvedené v odstavci 78 

Kupní smlouvy nebo ocitne-li se Prodávající ve stavu úpadku nebo hrozícího úpadku. 
 
 

XV. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 
 
78. Prodávající prohlašuje, že není v úpadku ani ve stavu hrozícího úpadku, a že mu není známo, že 

by vůči němu bylo zahájeno insolvenční řízení. Prodávající dále prohlašuje, že vůči němu není 
v právní moci žádné soudní rozhodnutí, případně rozhodnutí správního, daňového či jiného 
orgánu na plnění, které by mohlo být důvodem zahájení exekučního řízení na majetek 
Prodávajícího a že mu není známo, že by vůči němu takové řízení bylo zahájeno. 
 

79. Prodávající prohlašuje, že se v dostatečném rozsahu seznámil s veškerými požadavky Kupujícího 
podle Kupní smlouvy, přičemž si není vědom žádných překážek, které by mu bránily v poskytnutí 
sjednaného plnění v souladu s Kupní smlouvou. 

 
80. Prodávající na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 Občanského zákoníku. 

 
81. Prodávající si je vědom, že je ve smyslu § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 

ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon 
o kontrole“), povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.  

 
82. Tvoří-li Prodávajícího více osob, platí následující: 

82.1. všechny osoby tvořící Prodávajícího jsou z Kupní smlouvy zavázány společně a nerozdílně, 
82.2. jednání kterékoli z osob tvořících Prodávajícího je přičítáno Prodávajícímu bez ohledu na 

vnitřní vztahy mezi jednotlivými osobami tvořícími Prodávajícího, 
82.3. za Prodávajícího může jednat kterákoli z osob tvořících Prodávajícího. 
 

83. Prodávající je povinen neprodleně písemně informovat Kupujícího o skutečnostech majících 
i potencionálně vliv na plnění jeho povinností vyplývajících z Kupní smlouvy, a není-li to možné, 
nejpozději následující den poté, kdy příslušná skutečnost nastane nebo Prodávající zjistí, že by 
nastat mohla. Současně je Prodávající povinen učinit veškeré nezbytné kroky vedoucí k eliminaci 



  Stránka 10 z 18 

případné škody hrozící Kupujícímu, a to zejména obstarat neprodleně náhradní plnění, přičemž 
je povinen nést případný rozdíl ceny. 
 

84. Prodávající souhlasí se zveřejněním Kupní smlouvy v souladu s povinnostmi Kupujícího za 
podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů, zejména souhlasí se uveřejněním Kupní 
smlouvy, včetně všech jejích změn a dodatků, výše skutečně uhrazené ceny na základě Kupní 
smlouvy a dalších údajů na profilu zadavatele Kupujícího podle § 219 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek (dále jen „Zákon o zadávání veřejných zakázek“) a v registru 
smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

 
85. Zhotovitel je povinen chránit osobní údaje a při jejich ochraně postupovat v souladu 

s příslušnými právními předpisy, zejména NAŘÍZENÍM EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY (EU) 
2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) 
ze dne 27. dubna 2016. 

 
86. Kupující je oprávněn provést jednostranné započtení jakékoliv své splatné i nesplatné 

pohledávky za Prodávajícím vyplývající z Kupní smlouvy nebo vzniklé v souvislosti s Kupní 
smlouvou (zejm. smluvní pokutu) na splatné i nesplatné pohledávky Prodávajícího za Kupujícím. 
 

87. Poruší-li Prodávající v souvislosti s Kupní smlouvu jakoukoli svoji povinnost, nahradí Kupujícímu 
škodu a nemajetkovou újmu z toho vzniklou. Povinnosti k náhradě se Prodávající zprostí, 
prokáže-li, že mu ve splnění povinnosti zabránila mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná 
překážka vzniklá nezávisle na jeho vůli. Překážka vzniklá z osobních poměrů Prodávajícího nebo 
vzniklá až v době, kdy byl Prodávající s plněním povinnosti v prodlení, ani překážka, kterou byl 
Prodávající povinen překonat, jej však povinnosti k náhradě nezprostí. 

 
 

XVI. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 
 
88. Veškerá práva a povinnosti Smluvních stran vyplývající z Kupní smlouvy se řídí českým právním 

řádem. Smluvní strany se dohodly, že ustanovení právních předpisů, která nemají donucující 
účinky, mají přednost před obchodními zvyklostmi, pokud Kupní smlouva nestanoví jinak. 
Smluvní strany vylučují použití Úmluvy OSN o smlouvách o mezinárodní koupi zboží. 
 

89. Všechny spory vznikající z Kupní smlouvy a v souvislosti s ní budou podle vůle Smluvních stran 
rozhodovány soudy České republiky, jakožto soudy výlučně příslušnými. 

 
90. Kupní smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky. Jakékoli změny Kupní smlouvy učiněné 

jinou, než písemnou formou jsou vyloučeny. Ustanovení tohoto odstavce lze měnit pouze 
písemně. 

 
91. Kupní smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, po jednom pro každou Smluvní stranu. 

 
92. Kupní smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření, nestanoví-li právní předpisy 

datum pozdější, zejména zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

 
 



  Stránka 11 z 18 

Přílohy 
 
Příloha č. 1 Specifikace Předmětu koupě včetně ceny plnění 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V ________________ dne ____________  V ________________ dne ____________ 
 
 
 
 
 
_____________________________________  _____________________________________ 
Kupující      Prodávající 
 



  Stránka 12 z 18 

Příloha č. 1 
Kupní smlouvy 

 
Specifikace Předmětu koupě včetně ceny plnění 

 

Název a typ nabízeného stroje: 
Výrobce ELFRAMO® model mycího automatu ETE27, tunelová košová myčka s 

rohovou předmycí a sušící zónou 

  
  
  
  
  
  
  
  

Automatická průchozí myčka nádobí    

Celkové rozměry mycího centra: pravý vstupní úsek 3.420mm, čelní rovný úsek 
3.176mm a levý výstupní úsek 2.058mm s tolerancí +/- 20mm je nutno dodržet 
(viz Příloha č. 4 zadávací dokumentace). Důvodem jsou omezené stávající 
prostory a vysoké nároky na kapacitu a hygienickou kvalitu mytí. Zadavatel 
požaduje splnění všech parametrů jednotlivých technologických úseků dle 
specifikace níže a technického výkresu (Příloha č. 4 zadávací dokumentace). 
Požadujeme dodržení délky jednotlivých technologických úseků pro zachování 
kvality mytí, komfort obsluhy technologické návaznosti průmyslového mytí 
nádobí.  

    
Každý úsek mycího centra musí odpovídat požadavku a technické specifikaci v mezích uvedené technologické tolerance, aby byly splněny veškeré podmínky kvality mytí, 
požadavky na HACCP, hygienické předpisy a jednoduchá obsluha pro personál. Nabídky, které nebudou odpovídat dispozičně uvedeným technologickým požadavkům, 
nebudou hodnoceny. 

Číšlo 
položky 

Položka Technická specifikace Požadovaný parametr 
příkon 
230V 

příkon 
400V 

Nabízený 
parametr 

Jednotková cena v 
Kč bez DPH 

Nabídková cena 
v Kč bez DPH 

  

1. Třídící nerezový stůl s dřezem   16 500,00 Kč 16 500,00 Kč 

   

Třídící nerezový stůl s dřezem 
500x400x250mm vpravo a s přípravou na 
stávající drtič odpadu. Zadní vysoký lem 

200mm. Kovové stavitelné nohy. Konstrukce 
jekl 40x40mm. Pracovní deska navazuje na 
hranu pracovní desky předmycího stolu s 
dřezem. Pracovní desky jsou vyrobeny z 

materiálu nerezové potravinářské oceli ČSN 
17240, WNr1.4301/304, nerez plechu tl. 1,2 
mm a podlepeny oboustranně laminovanou 

dřevotřískou. 

Materiál AISI304. Rozměr 1300x761x860mm 
s tolerancí +/-20mm a podmínkou dodržení 

celkové délky vstupního pravého úseku. 
    ANO     



  Stránka 13 z 18 

1a. 
Tlaková sprcha s tlakovou 

hadicí 
  4 600,00 Kč 4 600,00 Kč 

   
Tlaková sprcha s tlakovou hadicí a 

vyvažovací pružinou, napojena do stolu a 
ukotvena ke zdi.  

Sprcha se směšovací baterií s kohouty pro 
studenou, teplou vodu a napouštěcím 

ramínkem ze sprchy. 
    ANO     

2. 
Předmycí závěsný stůl s 

dřezem   29 570,00 Kč 29 570,00 Kč 

   

Originál od výrobce předmycí závěsný 
nerezový stůl s dřezem 500x400x250mm,  
prolamovaná horní deska pro vedení košů 
500x500mm, se zadním vysokým lemem 

200mm, spodní vyjímatelná police. Kulaté 
nerezové výškově stavitelné nohy. 

Materiál AISI304. Rozměr délka stolu 
1200mm/1350mm včetně vstupní zástěny s 
plastovou protiostřikovou záclonou, hloubka 

761mm, výška stolu 860 mm.  Šířka dle 
výrobce mycího stroje. Požadujeme originál 

stůl od výrobce mycího stroje z důvodu 
přesné technologické návaznosti a těsnosti. 
Rozměry s tolerancí +/-20mm a podmínkou 

dodržení celkové délky rovného úseku s 
mycím automatem. 

    ANO     

2a. 
Tlaková sprcha s tlakovou 

hadicí   4 600,00 Kč 4 600,00 Kč 

    
Tlaková sprcha s tlakovou hadicí a 

vyvažovací pružinou, napojena do stolu a 
ukotvena ke zdi.  

Sprcha se směšovací baterií s kohouty pro 
studenou, teplou vodu a napouštěcím 

ramínkem ze sprchy. 
    ANO     

3. 
Mycí stroj cena vč.sušící zóny 
bez vstupního a třídícího stolu   543 920,00 Kč 543 920,00 Kč 

3a.   PROFESIONÁLNÍ MYCÍ STROJ - POŽADOVANÉ TECHNICKÉ PARAMETRY, ROZMĚRY A 
STANDARDY: 

          

    
Ovládací panel mycího stroje je umístěn v 
horní části zařízení z důvodu jednoduchého 
přístupu a ovládání 

      ANO     



  Stránka 14 z 18 

    

Elektronické mechanické ovládání se 
samostatným digitálním panelem, 
vizualizace teploty mytí a oplachu, ne 
digitální ani dotykový ovladač 

      ANO 

    Vizualizace a regulace teplot bojleru a vany 
digitálními termoregulátory 

      ANO 

    Provedení mycího stroje nerezová ocel AISI 304     ANO 

    Dvojitý nerezový plášť mycího stroje       ANO 

    
Horní a dolní mycí a oplachová ramena 
vyjímatelná bez nutnosti použití nářadí - pro 
snadné čištění a údržbu  

silná masivní nerezová, bez nerezových 
trysek 

    ANO 

    Mycí trysky plastové 

Vrchní trysky statické směrové. Spodní 
trysky rotační vrtulové - pro optimální 
regulaci směru proudu vody při mytí 
hrníčků a plastových podnosů. 

    ANO 

    Zásuvná vstupní výška do předmycí komory Minimálně 440mm, možnost mytí podnosů 
a gastronádoby 1/1 hloubky 20mm 

    ANO 

    Ekonomizér na vstupu a fázi oplachu       ANO 

    Rozměr mycího koše 500x500x150mm      ANO 

    V ceně mycího stroje 4 koše do myčky 
1 koš univerzální, 2 koše na talíře, 1 koš na 
podnosy 

    ANO 

    
Koše 500x500mm musí být kalibrovány na 
systém posuvného pásu mycího stroje       ANO 

    
Systém posuvného pásu s centrálním 
vodítkem z nerezové oceli 

      ANO 

    Motor posuvu minimálně 0,37kW 400V   0,37 ANO 0,37 

    
Dveře mycího stroje s bezpečnostním 
mikrospínačem 

Čelní zdvih dveří (ne křídlové) s vyvážením s 
dvojitým nerezovým pláštěm pro dokonalé 
utěsnění dveří mycího stroje 

    ANO 



  Stránka 15 z 18 

    
2 rychlosti posuvu košů, kapacita 1. 
rychlosti min. 85 košů, 2.rychlost min. 134 
košů za 1 hodinu 

      
ANO 85košů a 135 

košů/hod 

    Celkový příkon mycího centra  min.37 / max 37,2 kW vč. sušící zóny      
ANO 37,17 
kW/400V 

    Napájení 3 N~/400 V/50 Hz     ANO 

    Vstup košů z prava doleva do pravé části myčky z pohledu obsluhy     ANO 

    
Topná tělesa vany a bojleru musí fungovat 
střídavě v závislosti na výkonu myčky 

      ANO 

    Jednotlivé pracovní zóny jsou odděleny 
závěsy - gumovými chrániči  

      ANO 

    Nohy  
Kovové výškově stavitelné pro dokonalé 
vyvážení 

    ANO 

3a   Vstupní zástěna           

    
Vstupní zástěna s plastovou protiostřikovou 
záclonou napojenou na předmycí vstupní 
stůl 

šířka 150mm, spojuje předmycí stůl poz.2 s 
předmycí zónou myčky 

    ANO     

3b   Předmycí zóna rohová           

    Předmycí zóna rohová  90° 
hloubka 920mm včetně vstupní zástěny x 
délka 718mm     ANO 920x718 mm 

        Předmycí pumpa s příkonem 1kW/400V minimálně    1 ANO 1kW/400V 

    Teplota předmytí 45°C     ANO 45°C 

    Kapacita předmycího tanku 47l     ANO 47litrů     

3c   Mycí zóna           

    Mycí zóna délka 
délka 1300 mm minimálně, výška do 
1558mm při zavřených dvířkách, při 
otevřených do 1950mm 

    ANO     



  Stránka 16 z 18 

    Mycí pumpa s příkonem  2,2 kW/400V minimálně   2,2 ANO 2,2kW/400V 

    Průtok mycí pumpy  minimálně 510 l/min, maximálně 530 l/min     ANO 520litrů/min 

    Mycí pumpa provedení nerezové s velkým výkonem a průtokem     ANO 

    Teplota mytí  50°C - 52°C     ANO 50°C 

    Kapacita mycího tanku minimálně 85l, maximálně 88l     ANO 87litrů 

    
Topná tělesa vany chráněna proti přehřátí a 
opotřebení slitinou Incoloy 800, s příkonem 

9,8 kW/400V minimálně   9,8 ANO 9,8kW/400V 

    Mycí vana beze svárů lisovaná z oceli AISI316     ANO 

    Nerezové mechanické filtry v mycím tanku, 
dvoustupňová filtrace v mycím tanku 

      ANO 

    Teplota oplachu 
85°C, zaručená teplota oplachu pro splnění 
HACCP 

    ANO 85°C a více 

    Redukční ventil oplachu       ANO 

    Topná tělesa bojleru  
chráněna proti přehřátí a opotřebení 
slitinou Incoloy 800 

    
ANO ochrana 
Incoloy 800 

    Topná tělesa bojleru  příkon min. 29,3 kW    29,3 ANO příkon 
29,3kW/400V 

    Bojler  provedení z oceli AISI316, izolovaný     ANO 

    Kapacita bojleru 24 litrů     ANO 24 litrů 

    Vizualizace dat pro HACCP       ANO 

    Spotřeba vody 300 l/h v toleranci +/- 10litrů     ANO 300litrů/hod 

    Vypouštění špinavé vody  samospádem     ANO 

    Vypouštění vany zjednodušené 
prostřednictvím čelní páčky 

      ANO 



  Stránka 17 z 18 

    
Elektronické dávkovače tekutého mycího i 
oplachového prostředku 

      ANO 

3d.   Sušící zóna v rohovém provedení           

    
Sušící zóna v rohovém provedení 90°s 
příkonem v rozpětí 4,1 - 4,2kW 

Délky 1084 x 1056mm, výška do 2090mm. S 
podmínkou dodržení rozměrů uvedených v 
příloze formuláře pro zaslání nabídky. 

  4,2 
ANO 

1085x1057x1866 
mm 

    

    Výkon sušící zóny 
minimálně 2400m3/hod, maximálně 
2500m3/hod 

    ANO 2400m3/hod 

3e.   Vyjížděcí stůl           

    

Originál od výrobce vyjížděcí stůl s 
válečkovým posuvem. Bočnice stolu ocelové 
potažené plastem/gumou, stolová deska se 
sklonem k myčce a otvorem pro sifon. 
Kulaté nerezové výškově stavitelné nohy. 

Rozměr 1002x610x860 mm s tolerancí +/-
20mm.  Požadujeme originál od výrobce 
mycího stroje z důvodu přesné 
technologické návaznosti a těsnosti.  

    ANO 
1002x612x852 mm 

    

3f.   Bezpečnostní mikrospínač           

    
Bezpečnostní mikrospínač pro zastavení 
posuvu umístěný na vyjížděcím stolu poz.5 

      ANO 

    

    
Pro přepravu a manipulaci musí být myčka 
dodána alespoň ve třech kusech z důvodu 
manipulace v budově 

      ANO 

4   SET PRO ÚPRAVU VODY:     

    Automatický změkčovač s elektronickou 
hlavou umístěný u konce mycí linky   

Objem změkčovací pryskyřice 30l 0,005   ANO 15 000,00 Kč 15 000,00 Kč 

    
Předřazený filtr nečistot pro automatický 
změkčovač 

Kvalitní mosazné pouzdro se skleněným 
průzorem 

    ANO 1 860,00 Kč 1 860,00 Kč 



  Stránka 18 z 18 

    
Směšovací kovový termoventil na výstupní 
teplotu vody 40°C 

      ANO 1 950,00 Kč 1 950,00 Kč 

5   ZÁRUČNÍ DOBA min. 36 měsíců     ANO     

  

CELKEM Kč bez DPH 618 000,00 Kč 

CELKEM Kč vč. DPH 21% 747 780,00 Kč 

 


